ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

   от «08» декабря 2022 года                                                                            № 77

О внесении изменений в ведомственный стандарт
«Перечни информации для определения значения критерия «вероятность допущения нарушения» и значения критерия «существенность последствий нарушения» при анализе рисков в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с подпунктом "ж" пункта 9, подпунктом "д" пункта 10 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 г. N 208, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в раздел II Ведомственного стандарта «Перечни информации для определения значения критерия «вероятность допущения нарушения» и значения критерия «существенность последствий нарушения» при анализе рисков в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», утверждённого приказом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 29.12.2021 № 98 (Приложение к настоящему приказу).
2. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район:
от 07.12.2020 № 85 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля»;
от 30.12.2020 № 104 «О внесении изменений в ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля».
3. Приказ вступает в силу со дня подписания и применяется при формировании проекта плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заместитель главы администрации - начальник
финансового управления
администрации муниципального
   образования Киреевский район

Л.Н.Волчкова

исполнитель:
Сайгушева Л.М., нач. отдела
тел.8(48754) 6-63-41

приложение к приказу
финансового управления
администрации муниципального
образования Киреевский район
от 08.12.2022 № 77

Ведомственный стандарт
«Перечни информации для определения значения критерия
 «вероятность допущения нарушения»
и значения критерия «существенность последствий нарушения»
при анализе рисков в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

II. Перечни информации, используемой для оценки значений
критериев «существенность» и «вероятность»

3. При оценке значений критерия "вероятность" помимо информации, указанной в подпунктах "а" - "е" пункта 9 Федерального стандарта от 27 февраля 2020 года № 208 , используется в том числе следующая информация:
о наличии признаков нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, выявленных финансовым управлением администрации муниципального образования  Киреевский район при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в предыдущем финансовом периоде,  в отношении которых отсутствует возможность их устранения;
о длительности периода, прошедшего с даты завершения контрольного мероприятия в отношении объекта контроля;
о признаках нарушений законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, выявленных в том числе посредством автоматизированной обработки информации с использованием Единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС);
о возможности совершения объектом контроля нарушений, содержащихся в информационных системах и документах, составляемых в ходе осуществления контроля в финансово-бюджетной сфере.
4. При оценке значений критерия "существенность" помимо информации, указанной в подпунктах "а" - "г" пункта 10 Федерального стандарта от 27 февраля 2020 года № 208, используется в том числе следующая информация:
сведения, содержащиеся в бюджетной (бухгалтерской) отчетности главных администраторов (администраторов) бюджетных средств, финансовых органов городских и сельских поселений, иных юридических лиц (при наличии);
информация об участии объекта контроля в реализации национальных проектов, приоритетных проектов (программ), муниципальных программ;
информация об объёмах межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района бюджету поселения;
информация о рисках при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности объектов контроля, поступившая от государственных (муниципальных) органов, органов прокуратуры, государственной безопасности и правоохранительных органов, в том числе получаемая в рамках соглашений о сотрудничестве и информационном взаимодействии;
[bookmark: _GoBack]информация о наличии удовлетворенных (частично удовлетворенных) жалоб в отношении деятельности объекта контроля, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений, в том числе размещенная в информационных системах.